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بخش فرهنگی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها را 
باید یکی از ارکان مهم در فضای آموزش عالی دانست. حوزه ای که 
ی مراسمی مانند جشن ازدواج  شاید برای عمده دانشجویان با برگزار
دانشجویی شناخته شده باشد اما این مهم تنها یکی از کارهایی 
که از سوی این معاونت دنبال می شود. اجرای طرح هایی  است 
مانند »حامیم«، سروسامان دادن به فعالیت هیات دانشجویی و 
ی  ی برای تسهیل در ازدواج دانشجویی از طریق راه انداز بسترساز
ی دانست  ... را باید ازجمله فعالیت های اثرگذار سامانه همرسان و
که از سوی مسئولان این بخش در سطح آموزش عالی دنبال شده 
است. از طرف دیگر بندهایی از سند دانشگاه اسامی هم بر عهده 
نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری گذاشته شده؛ اتفاقی که هرچند 
یادی دارد، اما طی سال های اخیر  هنوز تا اجرایی شدن فاصله ز
گام هایی برای حرکت به سمت آن برداشته شده است. در این 
، معاون فرهنگی سیاسی نهاد  گفت وگو به سراغ مهدی فاطمی پور
نمایندگی مقام معظم رهبری رفتیم تا برنامه های امسال این معاونت 

را برای سال جدید تشریح کند. 

اولویت های معاونت فرهنگی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در سال 
ی چیست؟ جار

امسال با توجه به مطالعاتی که صورت گرفت و جلسات و مشورت هایی 
که  که با فعالان حوزه فرهنگی دانشگاه ها داشتیم، تصمیم بر آن شد 
کنیم. یکی از حوزه ها برای  فعالیت هایمان را در دو دو حوزه متمرکز 
ی دروس معارف متمرکز  این بخش رو یان است. در  عموم دانشجو
یان  گستره این دروس تقریبا همه دانشجو شده ایم و با توجه به اینکه 
برمی گیرد، از اهمیت بالایی برخوردار است. به  مقطع کارشناسی را در
یت این معاونت، در نهاد  همین دلیل با کمک معاونت آموزشی و محور
ی اساتید و تحول  بینی متون، بازآموز نمایندگی مقام معظم رهبری بحث باز
، به صورت  در ارائه دروس معارف را در دستور کار قرار دادیم. از دیگر سو
ویژه تاش کرده ایم تا تمرکزمان را حوزه فعالیت های فرهنگی - سیاسی 
یم؛ طرحی که امسال دوره آن خواهد  ی طرح حامیم بگذار دانشگاه ها رو
یف کنم، باید بگویم  گر بخواهم در قالب یک جمله حامیم را تعر بود. ا
ی فعالان فرهنگی - سیاسی دانشگاه به منظور  که هدف از آن توانمندساز
، پیشبرد نظام مسائل کشور و  ایفای نقش واسط برای حل مسائل کشور
گروه های  یان باید به  تعالی و پیشرفت کشور خواهد بود. این دانشجو
فعال تبدیل شده، در مرحله بعد توانمند شده و  انگیزه و مهارت لازم را 
هم فرابگیرند. قطعا دوران دانشجویی می تواند آغاز خوبی برای این مساله 
باشد و به همین دلیل امسال برای سومین بار این طرح را خواهیم داشت. 
ی از برنامه ها ذیل  واقعیت آن است که برنامه جدی و اصلی مان که بسیار
یف می شود، همین حامیم خواهد بود. نکته دیگر اینکه در حوزه  آن تعر
ی، آموزش هایی  ازدواج دانشگاهیان، هیات دانشجویی، مشاوره، فرزندآور
که می تواند آسیب های اجتماعی مانند طاق را کاهش دهد، در حوزه 
... نیز برنامه های جزئی تری را تدارک دیده ایم که از  یت و یه ها، مهدو خیر

سوی بخش های مختلف دنبال می شود. 

قرار است امسال تغییری در برنامه حامیم صورت بگیرد؟
ی است و در تابستان  امروز نیز دوره های حامیم دانشگاهی درحال برگزار
10 برنامه متمرکز با مشارکت 500 نفر به عنوان دوره تکمیلی برای  هم 
حامیم خواهیم داشت. معیار اصلی مان فعالان فرهنگی - سیاسی 
که در دانشگاه چنین فعالیت هایی را  دانشگاه هاست. یعنی هرکسی 
دارد مخاطب حامیم است، حالا فرد می تواند عضو تشکل سیاسی، 
هیات، کانون، انجمن علمی، فعال حوزه آسیب های اجتماعی، فعال 
... باشد. یعنی هرکسی که در دانشگاه روحیه کنشگری و فعالیت  یه و خیر
که بخشی از  دارد، مخاطب ما خواهد بود و می تواند در برنامه های ما 
آن معرفتی و بخشی هم مهارتی است، شرکت کند تا بتوانیم به واسطه 
معرفت افزایی و دانش افزایی، عملکرد فعالان فرهنگی - سیاسی دانشگاه 
را بهبود ببخشیم. طبیعتا شرکت کنندگان در این طرح جزء افرادی 
گر آنها توانمندتر شده  هستند که در فضای دانشگاه کنش می کنند و ا
و اطاعات بیشتری در اختیارشان قرار دهیم، طبیعتا برد فعالیت شان 
نیز بیشتر می شود. ما به دنبال آن هستیم که بتوانیم تشکل ها، هیات ها 

و کانون های قوی تری را در دانشگاه ها داشته باشیم.
 

ی چه اقداماتی در  یکی از مباحث مهم ارتقای اساتید است. در سال جار
این زمینه از سوی شما دنبال خواهد شد؟

گر ما به دنبال تحول دروس معارف باشیم، قطعا یک بخش از این تحول،  ا
تغییر در متن و محتوا، بخشی تحول در روش ارائه و بخشی هم ناظر به 
گر می خواهیم درباره تقوا یا معاد صحبت  استاد است. یعنی به طور مثال ا
یه ای به مقوله معاد پرداخته شود که مخاطب حس  کنیم، اینکه از چه زاو
کند این بحث مورد نیازش است، اهمیت بالایی دارد. مطلب دوم اینکه 
استاد چطور می تواند این مبحث را بیان کند که مخاطب آن را پس نزند و 
ی می کنیم، گاهی  ی و کارگاه دار مطلب سوم هم اینکه گاهی ما کاس دار
هم روشی را دنبال می کنیم که دانشجو را درگیر مساله می کنیم و اینها جزء 
تحولات در روش ارائه است. ما همزمان هر 3 بخش را دنبال می کنیم که 
کثر فرصت ها استفاده کنیم. طبیعتا بخش استاد در اینجا  بتوانیم از حدا
که اولا استاد بپذیرد که ما روش های دیگری هم  بسیار مهم است؛ چرا
یه ورود به بحثش تغییر  یم، همچنین قبول کند که زاو برای ارائه درس دار
کرده و اصا چه موضوعی نیاز امروز مخاطب بوده و چه مباحثی نباید 
مطرح شود. اینها جزء مولفه های است که نیاز به همفکری و هم افزایی 
دارد. اینها جزء مباحثی است که متولی آن معاونت آموزشی نهاد بوده و 
امروز در حال تامین محتوا و طراحی دوره هایی هستند که برای اساتید 

این دروس برگزار خواهد شد. 

که  سند دانشگاه اسامی را باید یکی از اسناد بالادستی مهمی دانست 
نزدیک به 3 دهه از تصویب آن می گذرد و وظایفی را هم متوجه نهاد 
کرده. تا امروز چه اقداماتی برای تحقق این  نمایندگی مقام معظم رهبری 

سند از سوی نهاد انجام شده است؟
سند دانشگاه اسامی، سندی است که وقتی می توان گفت این سند 
یان پذیرفته شود. ما در این باره  یکردهای آن از سوی مجر محقق شده که رو
یک چالش جدی داشتیم و آن هم اینکه متولیان آموزش عالی اصا 
آشنایی با این سند نداشتند. از سال گذشته خوشبختانه اتفاق خوبی 
رخ داده و آن هم اینکه وقتی قرار است روسای دانشگاه ها منصوب شوند، 
از آنها درباره برنامه هایشان و تناسب آنها با سند دانشگاه اسامی، برنامه 
خواسته می شود. همین مساله باعث می شود تا فرد سند را بررسی کرده 
یف کند. این  و بداند کجا باید در برنامه هایش نقشی برای اجرای آن تعر
یکی از اتفاقات جدی است که از سال گذشته با کمک شورای اسامی 
شدن و در مجموعه نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه ها، برنامه های روسا 
یم و همچنین تاش شده تا کمک کنیم  را برای اجرایی شدن، سند می گیر
گر دانشگاهی در برنامه هایش به این مهم توجه نشده، بتوانیم برنامه ها را  ا
اصاح کنیم. دوستان وزارتین علوم و بهداشت و دانشگاه آزاد اسامی با 
حضور در شورای اسامی شدن و در ذیل آن که 4 کمیته فرهنگی، پژوهشی، 
ی برای کمک  یزی و مقدمه ساز آموزشی و اجرایی است، در حال برنامه ر
کردن به تحقق این سند هستند. امروز به نسبت سال گذشته پذیرش در 
دستگاه ها بهتر و روسای دانشگاه ها بیشتر درگیر شده اند اما هنوز نیازمند 
ی در این حوزه هستیم. در سند دانشگاه اسامی، راهبرد بیان  گفتمان ساز
و پیشنهاد عملیاتی و برخی راهکارها هم بیان شده اما مهم تر از آنها، این 
یتی دانشگاه باید بپذیرد که این مسیر را طی کند و  است که بدنه مدیر
گر مسیر دیگری را طی کند، طبیعتا سند به  گر این اتفاق نیفتد و حتی ا ا
یان  تنهایی نمی تواند کارساز باشد. سند زمانی به نتیجه می رسد که مجر
ی کنند. در این سال ها تاش مان آن بوده که در  بخواهند آن را پیاده ساز
یجی، مسیری برای کنترل و  ی سند عاوه بر کارهای ترو حوزه گفتمان ساز
یف کنیم، حالا این مسیر از لایه رئیس دانشگاه تا حتی خود  نظارت تعر
وزارتخانه های علوم و بهداشت هم دنبال می شود تا در این وزارتخانه ها، 
بخشی بحث رصد تحقق سند را برعهده بگیرند. یعنی مشخص کنند 
که مثا فان دانشگاه چقدر در تحقق سند نقش ایفا کرده و در برنامه 
ی برای اجرای سند دیده است. ما تاش کرده ایم در  سالانه اش راهکار
بخش هایی که راهبردها مستقیما به ما مرتبط است مانند ارائه متنوع 
دروس معارف، برنامه های جدیدی را طراحی کنیم و در بخش هایی که به 
یابی دانشگاه ها برمی گردد، دستورالعمل ها و پیشنهادهایی  هویت و ارز

را ارائه کنیم که منجر به تحقق سند شود.

 بحث ضابطه مند شدن فعالیت های دینی و تربیتی یکی از وظایفی است که 
براساس سند دانشگاه اسامی باید از سوی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری 

در دانشگاه ها دنبال شود. چقدر از این هدف محقق شده است؟
به این سوال با یک مثال پاسخ می دهم. یکی از اتفاقی که سال گذشته رخ 
داد، بحث آیین نامه هیات های دانشجویی بود، یا شبیه به این اتفاق در 
گر در بخش های  حوزه های دیگر هم رخ داده است. یعنی تاش شده تا ا
مختلف نیاز به دستورالعمل، شیوه نامه یا هماهنگی در سطح دستگاه ها 
یم با حضور معاونان فرهنگی دستگاه ها این اتفاقات دنبال شود.  دار
همچنین در بودجه سالانه کشور حکمی آمد که باید سه درصد از بودجه 
ینه شود؛ به سرعت با معاونان فرهنگی دستگاه ها  در حوزه فرهنگی هز
اعم از وزارت علوم و بهداشت جلسه گذاشته و دستورالعمل این مهم 
تهیه و به دانشگاه ها اباغ شد و امروز باید بگویم که یک هماهنگی و 
هم افزایی خوبی از سطح معاونان فرهنگی دستگاه ها تا دانشگاه ها بین 
دفاتر نهاد و معاونت های فرهنگی وجود دارد تا بتوان از ظرفیت ها و منابع 
مالی دانشگاه ها برای مسائل مختلفی که در حوزه مسائل دینی، هویتی و 
ینه شود که در این زمره برنامه های مختلف اعم  بصیرت افزایی است هز
... را  یارتی، برنامه های مناسبتی، اعزام مبلغ و ، سفرهای ز از راهیان نور
دنبال کنیم که ذیل شورای اسامی شدن و کمیته فرهنگی در حال رقم 
خوردن است که بعضا منجر به دستورالعمل های مشترک هم شده است. 

یادی  کید ز در حوزه کرسی های آزاداندیشی که طی سال های اخیر هم تا
به آن صورت گرفته، چه اقداماتی انجام شده است؟

 امسال در حوزه کرسی های آزاداندیشی دستورالعمل خوبی با مشارکت 
همه دستگاه ها تهیه شد و بیش از 30 هزار نفر از دانشجویان کشور هم 
کرده و در برنامه دوم 590 تیم در حال رقابت  در این برنامه ها شرکت 
که از میان آنها برخی به مرحله ملی برسند. البته دوره جدید  هستند 
یان در کرسی ها از 1402 شروع شد و نهایتا تا  بوط به رقابت دانشجو مر
تابستان امسال هم تمام می شود و مرحله بعدی آن همزمان با آغاز سال 

تحصیلی جدید خواهد بود. 

وضعیت بودجه بخش فرهنگی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری را در سال 
یابی می کنید؟ ز جدید چطور ار

هر سال در ردیف بودجه کشور پیشنهادی از سوی سازمان برنامه و بودجه 
یب می شود.  مطرح و درنهایت از سوی مجلس با اعمال تغییری تصو
یم،  اتفاقی که وجود دارد، آنکه ما با توجه به دفاتری که در سطح کشور دار
ینه  عما بودجه ای که دولت برای مجموعه نهاد اختصاص می دهد، هز
اداره مجموعه و همکاران است و ما برای فعالیت های فرهنگی باید از 
اعتبارات دانشگاه ها استفاده کنیم. حال هر کدام از دانشگاه ها براساس 
اعتبارات شان بخشی را در حوزه فرهنگی که بخشی از آن هم فعالیت های 
ینه می کنند. اما مشکلی که وجود دارد، آن است که در  دینی می شود، هز
ی و مسائل صنفی و  ینه های نگهدار دانشگاه ها هم با توجه به بالا رفتن هز
دانشجویی، عما اعداد ناچیزی برای فعالیت های فرهنگی باقی می ماند 
و بر همین اساس باید همه برنامه های یک دانشگاه ها اداره   شود. واقعیت 
آن است که عدد بودجه فرهنگی دانشگاه ها به نسبت سرانه دانشجویی 
بسیار ناچیز است، هر چند که شاید سرجمع اعتبارات این بخش رقم 
یم،  بالایی باشد اما وقتی این اعتبار را به تعداد دانشجویان در نظر می گیر

متوجه می شویم که سرانه آن بسیار پایین است و نمی توان با آن 
کرد. متاسفانه فعالیت های حوزه فرهنگی  ی را دنبال  کار

در اولویت قرار ندارد و از طرفی هم دانشگاه ها چاره ای 
که در ابتدا حقوق و دستمزد را پرداخت  ندارند 

ی و مباحث  ینه های جار کنند، بعد باید هز
گر رقمی  رفاهی دانشجویان را تامین کرد و ا

ینه کرد  باقی ماند آن را در حوزه فرهنگی هز
که بخشی از آن هم حوزه فعالیت های 

برمی گیرد.  مذهبی را در

در حوزه هیات دانشجویی امسال برنامه 
خاصی جدا از مهرواره تکیه خواهیم 

داشت؟
فعالیت  چند  هیات ها  باره  در ما 

نها  آ ز  ا یکی  ؛  می کنیم ل  نبا د ا  ر
صورت  به  که  است  مهرواره ای 
سالانه برنامه های هیات را بررسی 
و در آن برترین ها را معرفی می کنیم. 

ی نیرو برای حضور  یم که توانمندساز یداد هم تحت عنوان تکیه دار یک رو
یان در هیات ها است. هر سال بیش از هزار نفر در این دوره  دانشجو
شرکت کرده و کارگاه هایی را می گذارنند و درنهایت برای برترین های آنها 
دوره تکمیلی برگزار می کنیم و اتفاق خوبی که در این زمینه افتاده، آنکه 
معمولا دانشجویانی که توانمند می شوند در سال بعد از دوره، مسئولیت 
ی می شوند. همچنین امروز  هیات ها را برعهده گرفته و جزء افراد محور
ی را تحت عنوان هم افق با ولی را بیش از یک سال است که دنبال  کار
یکرد اجتماعی و  که رو یانی  که در آن بعد از اینکه دانشجو می کنیم 
دینی دارند از طریق برنامه های مختلف شناسایی کردیم، آنها را برای 
اینکه درباره فرمایشات مقام معظم رهبری به صورت انفرادی یا گروهی، 
برگ هایی را پر کرده و نسبت به آن کنشگری یا محتوای رسانه ای تولید  کار
یدادی است که در ابتدا از تعداد اندکی از  کنند، فعال می کنیم. این رو
یم  دانشجویان آغاز و امروز شبکه ای با حضور بیش از هزار دانشجو دار
یت هم شبیه به  که در این زمینه فعال هستند. درباره کانون های مهدو
یم که تا امروز یک مرحله از آن را در قم و  یداد امید را دار یداد تکیه، رو رو

یک مرحله را در مشهد برگزار کرده ایم. 

معاون فرهنگی سیاسی نهاد نمایندگی مقام  معظم  رهبری از برگزاری متمرکز دوره »حامیم« در 10 نقطه خبر داد 

فعالان دانشجویی 
حلقه واسط حل مسائل کشور می شوند

زهرا رمضانی
خبرنگار گروه دانشگاه 

09398888699

مجری انحصاری
 تبلیغات محیطی
 دانشگاه آزاد اسامی

کرمی عباسی فرزند صیدمحمد  مدرک فارغ التحصیلی اینجانب فهیمه شا

به شماره شناسنامه 31 صادره از خرم آباد در مقطع کارشناسی رشته آموزش 

زبان انگلیسی صادره از واحد دانشگاهی دورود به شماره 2329684 مفقود 

گردیده و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را 

به دانشگاه آزاد اسامی واحد دورود به نشانی میدان ابوالفضل مجتمع 

دانشگاهی ارسال نماید.

ی  مفقودی برگ سبز و سند کمپانی برگ سبز و سند کمپانی خودرو سوار

ک ایران 81 / 558د3۷ مدل 1383 رنگ نوک مدادی  نیسان سرانزا شماره پا

:KA24856354Y شماره شاسی: 300669 متعلق به  متالیک شماره موتور

ی جونقانی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. یعقوب نوروز

ی سیستم: پژو تیپ : PARS XU۷رنگ :  سند و برگ سبز خودرو سوار

مشکی مدل: 1401 به شماره انتظامی ایران 94 / 288  ل 4۷

: 124K16۷3028 به  شماره شاسی: NAAN01CEXNH433202 شماره موتور

مالکیت آقای علی ماحی سوزانی به کدملی 3450316834 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ی سایپا SE 131 مدل 96 به رنگ سفید به شماره موتور  برگ سبز خودرو سوار

ک  M 1359602۷3 و به شماره شاسی NAS 411100 H 1048933 و به شماره پا

ی مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 34 – 438 ی 93 به نام امینه سوار

گهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آیین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و  آ
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی بندپی

برابر رای شماره 14026031001۷044۷9 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
بندپی تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای اسماعیل شیرعلی نژاد کامی فرزند 
رستم به شماره شناسنامه 103 صادره از بندپی غربی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
ی ( به مساحت 65/50 مترمربع قسمتی  که در آن احداث بنا شده است با ) کاربری تجار
ک 9 - اصلی کاسه 1402114411۷000115 واقع در بزرودپی بخش 9 ثبت بندپی  از پا
ی با واسطه از مالک رسمی آقای محمدحسین اعتمادی و سایر مالکین رسمی  خریدار
مشاعی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه و به منظور اطاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در شهرها 
گهی در محل الصاق تا درصورتی که اشخاص ذی نفع  منتشر و در روستاها عاوه بر انتشار آ
گهی و در روستاها  یخ انتشار اولین آ به آرای اعام شده اعتراض داشته باشند باید از تار
یخ الصاق در محل تا 2 ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و  از تار
یخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم  رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تار
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و 
درصورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد با معترض گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و 

صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .
یخ انتشار نوبت اول: ۱403/0۲/03 تار
یخ انتشار نوبت دوم: ۱403/0۲/۱8 تار
میم الف: ۱699998
ک بندپی محمد حبیب زاده گنجی - رئیس ثبت اسناد و اما

آگهی مناقصه عمومی 
یس دهی ایاب و ذهاب  دانشگاه آزاد اسامی واحد نجف آباد در نظر دارد، سرو

اساتید خود از مبادی مختلف شهر اصفهان به دانشگاه و بالعکس و از 

ی مناقصه عمومی برای مدت  مسیرهای تعیین شده در اسناد را از طریق برگزار

یک سال به شرکت های واجد شرایط که دارای مجوز فعالیت از سازمان ها و 

گذار نماید از متقاضیان محترم دعوت به عمل  مراجع ذی ربط می باشند وا

ی  کثر ظرف مدت ده روز کار یافت اسناد مناقصه، حدا می آید جهت در

گهی به سایت اینترنتی دانشگاه آزاد اسامی واحد  یخ انتشار این آ پس از تار

نجف آباد به آدرس www.iaun.iau.ir )قسمت مزایده/مناقصه( مراجعه و 

یافت اسناد مناقصه اقدام نمایند. نسبت به در

شرایط مناقصه:

گهی به عهده برنده مناقصه می باشد. * هزینه چاپ آ

* دانشگاه در رد یا قبول هرکدام از پیشنهادات مجاز است.

یال می باشد. * مبلغ واریزی بابت خرید اسناد مناقصه مذکور 5.000.000 ر

* مبلغ ضمانت نامه بانکی جهت شرکت در مناقصه در اسناد مناقصه 

مشخص شده است.

  آدرس دبیرخانه کمیسیون معامات: نجف آباد، بلوار دانشگاه، دانشگاه آزاد 

اسامی نجف آباد، ساختمان کتابخانه مرکزی، طبقه همکف

Email:monaghese@iaun.ac.ir          031 – 42292020 : تلفن دبیرخانه کمیسیون

نوبت اول


